[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 01.12.2015г. №  105

п. Береговой.

О противодействии коррупции

В целях просвящения лиц, ответственных за организацию работы по противодействию коррупции, конфликта интересов работников сельской администрации связанных с выполнением своих производственных функций,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

На основании Федерального Закона №273 в соответствии ч.1 статьи 10 и с целью профилактической работы по противодействию коррупции с работниками администрации Берегового сельского поселения, провести разъяснительную беседу на тему «Конфликт интересов» лиц, занимающих должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение ими должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Ознакомить сотрудников администрации поселения с документами по антикоррупционным действиям под роспись.

Выполнение данного решения возложить на главу сельской администрации.

К распоряжению прилагаются следующие документы:
1. Обзор типовых ситуаций конфликта интересов

2. Выписка из Федерального Закона от 05.10.2015г. №285-ФЗ «О принятии мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»

3. Типовые ситуации конфликта интересов

4. Рекомендации по правилам поведения в ситуации коррупционной направленности

5. Подписи сотрудников администрации

Глава Берегового сельского поселения                                            М.В. Санатин